«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

	  [image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

   ____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

« 21 » сентября 2016г.                                                                    №  109 п.3

О проведении обучающего семинара

  «ВПР. Оценка качества НОО в условиях реализации ФГОС»

     На основании плана работ УО Алькеевского МР приказываю:

1. По итогам Республиканского обучающего семинара организовать  семинар-обучение   «ВПР. Оценка качества НОО в условиях реализации ФГОС» 23.09.2016 г. в Доме детского творчества в 13.00 для учителей начальных классов следующих школ: Алпаровская, Ахметьевская, В.Альмурзинская, Ново-Салмановской, Старо-Салмановская, Старо-Челнинская, Старо-Тахталинская, Хлебодаровская, Шибашская, Каргопольская, Нижне-Качеевская, Старо-Ямкинская, Тат.Бурнаевская.
2. Назначить  ответственным за организацию семинара-обучения Яруллину Р.Г.,  методиста УО.
3. Утвердить программу работы семинара-совещания.
Руководитель УО

Алькеевского МР                                                 И.В.Юсупов

                                                                                                                                                «Утверждаю»

Руководитель УО Алькеевского МР

___________И.В.Юсупов
Программа обучающего семинара

  «ВПР. Оценка качества НОО в условиях реализации ФГОС»

23 сентября 2016 г. 13.00 ДДТ
1. Вопросы внутреннего и внешнего контроля в начальном общем образовании: промежуточная и итоговая аттестация в начальной школе. Р.Яруллина
  2.Рекомендации по подготовке выпускника начальной школы к проведению итоговой аттестации в соответствии с ФГОС. Платонова Т.Ф.
3. Мониторинг качества образования. Всероссийские проверочные работы. Структура, описание, задания базового и повышенного уровня, сложности, общие результаты выполнения диагностических работ.    Шайхутдинова Л.С.